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Morten Remar (f. 1960) debuterede som
forfatter i 2016 med krimien AMOK. Han har
udgivet flere anmelderroste krimier, blandt
andre den afsluttede Fink-serie. Han er
desuden musiker i hitbandet Back to Back.
Første bind i Amanda Miller-serien udkom i
foråret 2024. Han er bosat i Viborg med sin
familie og hunden Buster. 
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Hvad sker der, når man har haft et helt liv i musikken og pludselig opdager
en ny verden, hvor alder ikke længere er en barriere, men måske ligefrem
en fordel?

Forfatter og musiker Morten Remar er kendt af de fleste som medlem af
hitbandet Back to Back. Færre ved, at han i dag har et intenst og livgivende
arbejdsliv som krimiforfatter, et arbejdsliv, der først for alvor tog fart efter
de 60.

Efter årtier i musikbranchen, hvor han både har arbejdet som sanger,
sangskriver, komponist og producer med sit eget lille pladeselskab uden
jagt på det næste store hit, begyndte Remar at skrive. Det blev et skifte, der
føltes som et mentalt pensionsbrud med musikken og en genfødsel som
forfatter.

“Da jeg begyndte at skrive, åbnede der sig en helt ny verden. I
musikbranchen er jeg blevet en af ‘de gamle’. I litteraturen er det ligegyldigt,
hvor gammel du er, måske er det endda en fordel,” fortæller han.

For Morten Remar er forfatterskabet blevet et skud dopamin, et nyt
arbejdsliv fyldt med virkelyst, rastløshed og kæmpe nysgerrighed. 

“Som forfatter er det kun mig. Det er mit værk, og jeg kan gøre med det,
hvad jeg vil. Det er svært, for det ligger ikke til højrebenet for mig, men det
udfordrer mig på en god måde.” Lysten driver værket videre. Så snart en bog
er færdig, begynder han at tænke på den næste.

Samtidig bærer han en tung og inspirerende arv. Hans far, Frits Remar, var
en af Danmarks mest produktive krimiforfattere og nåede at skrive 30
bøger, før han døde blot 49 år gammel. Romanen Det parallelle lig blev
filmatiseret med Buster Larsen i hovedrollen. “Der er noget at leve op til –
gys,” siger Morten Remar med et smil.

Remar er aktuel med krimien Drengen i glasset, det tredje og sidste bind i
serien om drabsefterforsker Amanda Miller. 

Kreativitet, rastløshed og virkelyst
i den tredje alder – Morten Remar
fandt et nyt arbejdsliv efter 60
Drengen i glasset
Morten Remar
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